報道関係者からのお問い合わせ先：

（独）国際交流基金ジャポニスム事務局/ジャポニスム 2018 PR事務局 株式会社サニーサイドアップ内

担当：川合遼星（090-9858-7764）、浅野憲央（070-3190-3708）、松瀬恵子

住所：〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

TEL：03-6894-3201  FAX：03-5413-3050  E-mail：japonismes2018@ssu.co.jp

＜報道関係各位＞

取材・素材提供のご案内                              2019年2月6日

蜷川幸雄演出、奇跡の舞台『海辺のカフカ』

いよいよパリで最終章へ

ゲネプロ、公演取材のご案内

ゲネプロ 2019月2日15日(金) 13:00-16:30

公演 2019年2月15日（金）～2月23日（土）19:30開演（17日15:30開演、18日休演日）

会場：フランス・パリ国立コリーヌ劇場

2018年7月よりパリを中心にフランスで開催中の日本文化・芸術の祭典「ジャポニスム2018：響きあう魂」で

は、約8か月の会期のグランドフィナーレを飾る舞台公演「蜷川幸雄演出『海辺のカフカ』」を2019年2月15日

～2月23日まで、国立コリーヌ劇場にて上演いたします。

 現代日本文学界を代表する作家の一人である村上春樹氏の傑作長編小説『海辺のカフカ』は、2012 年に蜷川幸

雄氏が演出し初演を迎え、2015 年再演時にはワールドツアーを実施、世界各地で絶賛の嵐を巻き起こしました。

この世界のニナガワの意思を引き継ぎ、主演に寺島しのぶ氏、岡本健一氏を迎え再集結したスタッフ・キャストが

いよいよ初となるパリ公演を行い、5月に日本の凱旋公演にて大千秋楽を迎えます。

是非この機会をご取材いただきたく、下記をご確認のうえ、ご検討いただけますようお願い申し上げます。

＊内容は変更される可能性があることをご了承ください

■ゲネプロ取材について
日時：2019月2日15日(金)  13:00-16:30    会場：国立コリーヌ劇場
注記：ゲネプロでの写真・動画撮影は、１幕目のみに限らせていただきます。動画は３分以内に編集し、ご使用ください。

■公演の取材について
・舞台の撮影不可
・公演観劇をご希望の方は下記担当者までご連絡ください。お席には限りがあります。

■素材提供について（オフィシャル写真・映像）
後日、ゲネプロの写真・映像の提供が可能です。ご希望の方は下記担当者までご連絡ください。

※岡本健一の肖像入り写真はWEBでの掲載は３点までとさせていただきます。また、本件記事以外の用途での二次使用
はできませんのでご注意ください。
※岡本健一が写っている動画のWEBでの配信はお断りさせていただきます。

取材・参加・素材提供の申し込み・お問い合わせ先
＜取材・参加＞

 パリ日本文化会館 諸橋 s.morohashi@mcjp.fr  (CC: press-japonismes2018@jpf.go.jp）

 ＜素材提供＞
  ジャポニスム2018ＰＲ事務局 川合、浅野、松瀬  japonismes2018@ssu.co.jp

報道関係者からのお問い合わせ先：

（独）国際交流基金ジャポニスム事務局/ジャポニスム 2018 PR事務局 株式会社サニーサイドアップ内

担当：川合遼星（090-9858-7764）、浅野憲央（070-3190-3708）、松瀬恵子

住所：〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

TEL：03-6894-3201  FAX：03-5413-3050  E-mail：japonismes2018@ssu.co.jp

■公演概要

期間：2019年2月15日（金）～ 23日（土）（2月18日休演）

会場：国立コリーヌ劇場

主催：国際交流基金、国立コリーヌ劇場

共催：TBS・ホリプロ

企画制作：ホリプロ

協力：新潮社・ニナガワカンパニー・ANA

原作：村上春樹『海辺のカフカ』（新潮文庫刊）

脚本：フランク・ギャラティ

演出：蜷川幸雄

キャスト：寺島しのぶ、岡本健一、古畑新之、柿澤勇人、木南晴夏、高橋努、鳥山昌克、木場勝己

 新川將人、妹尾正文、マメ山田、塚本幸男、堀文明、羽子田洋子、多岐川装子、土井ケイト、周本絵梨香、

 手打隆盛、玲央バルトナー

※2019年5月21日（火）～ 6月9日（日） 東京公演 会場TBS赤坂ACTシアター

 2月9日より一般チケット発売開始

 「ジャポニスム 2018：響きあう魂」とは

日仏友好1 6 0年にあたる2018年より、両国政府間合意に基づき、芸術の都フランス・パリを中心に、大

規模な日本文化・芸術の祭典「ジャポニスム ：響きあう魂」を開催中。パリ内外の1 0 0近くの会場を

舞台に、 月間にわたり、美術展、舞台公演、映画、その他食や工芸など日本人の日常生活により

密着した文化まで含め、さまざまな日本の芸術と文化を、古典から現代まで幅広く紹介します。会期を通

じ、約70の公式企画を実施。東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会を前に、日本文化の多様な

魅力をパリに、またパリを通して世界に向けて伝えます。

会期： 2018 年 7 月～2019 年 2 月

事務局： 独立行政法人国際交流基金

公式ウェブサイト： https://japonismes.org/